dell’ arte del discorso, il quale dividesi in tanti capi quante

sono le jxirti del l’ orazione
,
e tuthi questa trattazione è in

forma di domande e risposte. Incomincia il Codice: Primum
ilariue inlcrrogandum esl^ linde scienlia homini tradita

est: Resp. Non dubium est, quia omnis scienlia in anima
primi hominis tradita est a Beo conditore suo in tantum,

ut eadcras creaturas prceter angelicas ingen'i vigore tran-

scenderet, unde et creatis animalibus primus homo per

aninue rationem sive intellectum nomen indidit. Inter,

usqueqiio haiic scientiam idem jirimus homo habuit? Resp.

usque ad peccatum suum; nam postquam peccavit, eam
slatini perdidit, et perdere fecit omne genus suum. Inter.

Quantis modis heee scientia homini restituta fuit? Resp.

Tribus. Inter. Quibus? Resp. Aut inspiratione divina, ut

primo homini, aut inluslratione Spiritus Sancti, ut Pro-

phetis, aut per laborem meditandi et inventione m-ntis,

ut Philosophis. Inter. In his praefatis speciebas est una
genuina scienlia? Resp. Sine dubio genuinam esse dina-

scitur. In. Quomodo? Resp. Divina et humana, sed divina,

inspiratione scitur
,
humana

,
inventione mentis. Inter.

Quis primus divinam scientiam tradidit? Resp. Moqses

,

accipiendo legem a Deo. Ini. Humanam quis primus
tradidit? Resp. Ut Aguslinus dicit,Arislolc'es: ipse enim ut
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jìiil elegans docirinarum omnium incjuisilor, ad quasdam
aries hujus docirince argumenta perduxit, quce prius sid)

certis observationibus nonfuerunt. Int. Quo! sunt partes

principales sapientiee? Resp. Quatuor. Int. Quce? Resp.
Canon divinus, Historico, Numerus, Gramnmiica. Int. In
c/uotgentium linguis grammalicce ars Jloruit? Resp. In
tribus. Int. In quibus? Resp. In hebrea, grceca, et latina;

sed nos latino docti elocjuio, ea quce secundum hanc artem
ad latinitatis regulam perlinere noscuntur, sanetee, et

individuce Trinitatis auxilio, queeque a majoribus nostris

scripta legimus per inierrogationis et responsionis diffe-

rentiam discentium studiis legenda perscribere conamur.

Inter. Quid est grammatica? Resp. Grammatica est scien-

tia recte locquendi
,
scribendique ratio ,

et origo, etfunda-

mentum omnium artium liberalium, ecc.

Finisce il trattato crilderico col capo della Interiezione in

queste parole Attamen nos latinam tenentes regulam^

interjectionem integram piartem esse dicimus, per quam
animi affectus proferimus. Explicit. Deo gratias. Arnen.

In tutta questa trattazione l’ autore si addimostra versato